令和２年４月７日

保 護 者 様

倉敷市教育委員会

倉敷市立中学校の授業再開について

 平素より，本市の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。

令和２年３月２４日に文部科学省から新年度の学校再開に向けて方針が示されました。

つきましては，その通知の趣旨を踏まえ，集団感染のリスクが高いと考えられる「３つの条件（密

閉・密集・密接）が同時に重なる場」を徹底的に避ける等の対策（①換気の悪い密閉空間にしないた

めの換気の徹底，②多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮，③近距離での会話や大声で

の発声をできるだけ控える）を行い，４月７日（火）から，次のように学校を再開することとします。

なお，新型コロナウイルス感染症対策につきましては，日々状況が変化しているため，今後の状況

に合わせ対応を見直す場合があることを申し添えます。

記

１ 始業式  ４月 ７日（火） 全校生徒（２・３年生）登校

２ 入学式  ４月１０日（金） 新１年生及び保護者が参加

３ 始業式以後『４月８日（水）～１７日（金）』授業の取り扱い

・３年生を除く分散登校（１日おきに登校）による授業を実施します。

・部活動は実施可能ですが，朝練習は中止とします。

< 各学年別の登校日 >

学年 ８(水) ９(木) １０(金) １３(月) １４(火) １５(水) １６(木) １７(金)

１年   〇 〇  〇  〇

２年  〇   〇  〇

３年 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

※ 授業内容は，主に，昨年度の臨時休業で未学習となった内容から行います。

※ 登校しない日は，学校から指示のあった課題を家庭で行ってください。解答や解説等につい

ては，次回の登校日もしくは次回の該当授業で行います。

 ※ ４月１３日（月）～１７日（金）の授業は，４５分授業の７校時を予定しています。

※ 登下校につきましては，保護者の責任にてお願いします。

※ 授業中に換気を行うことがありますので，防寒着等のご準備をお願いします。

※ 登校前には検温を行い，発熱（３７．５度以上）があった場合や，咳等の風邪の症状がある場

合には，登校を控え自宅で様子を見てください。その場合は欠席扱いにはなりません。

※ 保護者の判断で登校させない場合には，保護者から学校に届けてください。その場合も欠席

 扱いにはなりません。

※ 登校時には感染リスクを最小限に抑えるため，マスク等の着用をお願いします。なお，本校で

は家庭科の授業の中で布マスクの作成を計画しており，材料等を現在準備中です。

 ４ 当面の行事については，全市で次のようにします。

  ・４月の行事（参観日・ＰＴＡ総会・家庭訪問・宿泊研修）…中止

  ・倉敷チャレンジ・ワーク１４…中止

・体育会…中止または延期

 ☀ 以上のような倉敷市教育委員会からのお知らせを踏まえ，本校の学校行事等につきましては

  現在のところ次のように中止もしくは延期して計画しています。

  〇 各種検診      ➔ 一部中止とし，学校医等と調整中です。

  〇 家庭訪問      ➔ 全学年中止とします。それに代わる保護者相談日等の設定及び

内容につきましては後日お知らせを配布します。

  〇 ４月参観日・ＰＴＡ総会 ➔ 中止します。

  〇 体育会       ➔ ６月６日（土）に延期します。

〇 修学旅行（３年）  ➔ ９月６日（日）～８日（火）に延期します。

  〇 減災学習（２年）  ➔ ９月８日（火）に延期します。

  〇 自然教室（１年）  ➔ １０月２３日（金）・２４日（土）に延期します。

  〇 倉敷チャレンジ・ワーク１４  ➔ 中止します。

  〇 各種中体連等の大会 ➔ 現時点での変更連絡はありません。

※ その他にも７月末日までを授業日とするなど，今後の情勢に即して変更の決定次第，文書等で

お知らせいたします。